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Registrada na Sec. da Promogao Social sob n® 3342
Reagistrada no MEC sob n® 242,283
CNPJ 56.661.003/0001-40

Sede ¢ Excola: Rua Luiz Dias da Silva, 3206, Vila Teixeira, Fone: (11) 40291162, 4029-3669, CEP.: 13,320-354, Salto-5P

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE CONVENIO

ORGAO PUBLICO CONVENENTE: Prefeitura da Estancia Turistica de Salto

CONVENIADA: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SALTO

CNPJ: 56.651.003/0001-40

ENDERECO E CEP: Rua Luiz Dias da Silva, 326 Vila Teixeira, Salto, S.P.

RESPONSAVEL(IS) PELA CONVENIADA: Lucelia Aparecida Massoca - Presidente

CPF: 072.789.868-00

OBJETO: Convénio entre Prefeitura da Estancia Turistica de Salto e a APAE —ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE SALTO, para fins de repasse de recursos (proprios) para custeio, com objetivo de
promover servicos na area da sadde, da prevencdo ao tratamento ambulatorial especializado, visando
assegurar uma melhor qualidade de vida para pessoas com deficiéncia intelectual e multipla.

EXERCICIO: 2024

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Convénio n2 258/2023 14/07/2023 14/07/2023 a 13/07/2024 RS 120.000,00
Aditamento de Convénio n2 258/2023 19/08/2024 14/07/2024 a 13/07/2025 RS 120.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

PATA EEEX'SSS?(:)ARA @ | VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE Docun’:gmzRgEDc?:éolro VALORES REPASSADOS (RS)
10/12/2023 10.000,00 19/01/2024 476/2024 10.000,00
10/01/2024 10:000,00 09/02/2024 1134/2024 10.000,00
10/02/2024 10.000,00 08/03/2024 2000/2024 10.000,00
10/03/2024 10.000,00 10/04/2024 3101/2024 10.000,00
10/04/2024 10.000,00 10/05/2024 4308/2024 10.000,00
10/05/2024 10.000,00 10/07/2024 6544/2024 10.000,00
10/06/2024 10.800,00 19/07/2024 6820/2024 10.000,00
10/07/2024 10.600,00 10/09/2024 8480/2024 10.000,00
10/08/2024 10.000,00 10/09/2024 8480/2024 10.000,00
10/09/2024 10.000,00 10/10/2024 9531/2024 10.000,00
10/10/2024 10.000,00 08/11/2024 10653/2024 10.000,00
10/11/2024 10.000,00 10/12/2024 12042/2024 10.000,00

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
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Sede ¢ Excolad Rua Lz Dias da Silva,
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Red¢onhecida como utilldade publica estadual pela Lei n® 572/74 de 13/12

Reconheclda como utltidade publlca municipat pela Lel n” B838/70

Reconhecida como utilidads publica federal peto Dec Lel n® 91.108 de 12/03/85
Ragistrada sob n® 225 na Federaco Nacional das APAES
Rogistrada na Sec. da Promogéo Soclal sob n® 3342
Registrada no MEC sob n® 242.283

CNPJ 56.651,003/0001-40
326, Vilu Teixeira, Mone: (11) 4029-1162, 4029-3669, CER:

13.3200-354, Salto-SP

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 120.000,00
{C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 286,23
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 120.286,23
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA 1.208,80
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+ F) 121.495,03

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SALTO, CNPJ.

56.651.003/0001-40 vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio de 2024 bem como as despesas a

pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO {R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM
EXERCICIOS
ANTERIORES E PAGAS
NESTE EXERCICIO
(R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

(U]

TOTAL DE DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R3$)
{J=H+1)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

EXERCICIO A PAGAR EM

EXERCICIOS SEGUINTES
(R$)

Recursos humanos

{5)

92.311,83

0,00

92.311,83

92.311,83

0,00

Recursos humanos

{6)

6.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

0,00

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros materiais
de consumo

Servicos médicos

*)

Outros servigos de
terceiros

Locagdo de imoveis

LocagBes diversas

Utilidades publicas
7)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancérias

230,00

0,00

230,00

230,00

0,00
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Reconhecida como u

Reconhecida como ulllldade publlca munlclpal pela Lel n" 638/70
bl

Registrada sob n®

Registrada no M
C

viblice 13! pela Lel n® §72/74 de 13/12/74
Reconhecida como utilidade publica federal pelo Dec Lel n® 91,108 de 12/03/85
225 na Federagfio Nacional das APAES
Rogistrada na Sec, da Promogiio Social sob n® 3342

EC sohb n® 242.283
NPJ §6.661.003/0001-40

Sede ¢ Escola: Rua Litiz Dias da Stiva, 326, Vila Telxelia, Fone: (11) 4029-1162, 4029-3669, CEP.: 13.320-354, Salto-SP

QOutras despesas

TOTAL

R$ 98.541,83

0,00

RS 98.541,83

RS 98.541,83

0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): PROPRIOS

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8}

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM
EXERCICIOS
ANTERIORES E PAGAS
NESTE EXERCICIO
(R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE

EXERCICIO E PAGAS NESTE

EXERCICIO (R$)
U]

TOTAL DE DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIOS SEGUINTES

(RS}

Recursos humanos

(5)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recursos humanos

(6)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Medicamentos

Material médico e
hospitalar {*)

Géneros
alimenticios

Qutros materiais
de consumo

Servigos médicos

*)

Qutros servigos de
terceiros

Locagdo de imdveis

Locagdes diversas

Utilidades publicas
(7}

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancdrias

1.208,80

0,00

1.208,80

1.208,80

0,00

Outras despesas

TOTAL

R$ 1.208,80

0,00

RS 1.208,80

R$ 1.208,80

0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Saldrios, encargos e beneficios.

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e internet.

{8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo so classificados contabilmente como

DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE

EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve

£
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Reconhecida come utilidade plbiica municipal pela Lel n® §38/70
Reconhecida como iacde publica fual pals Lei n® §72/74 de 13/12/74
Reconhecidn como utilidade ptiblica federat pelo Dec Lei n® 91.108 de 12/03/85
Registrada sob n® 226 na Federagio Nacional das APAES
Registrada na Soc. da Promogéo Social sob n® 3342
Registrada no MEC sob n°® 242,283
CNPJ 56.6561.003/0001-40

Sede o Escola: Rua Liiz Diax da Silva, 326, Vila Teiveiva, Fane: (11) 4029-116G2, 4029-36G69, CEP.: 13.320.354, Salta-SP
haparecer na coluna DESPESAS CONTARILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou

multas s3o contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as

respectivas.contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Satde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 121.495,03
(1) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO {H+1} RS 99.750,63
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — {J - F)] RS 21.744,40

(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCIC!O SEGUINTE {K —~ 1) RS 21.744,40

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Convenente.

Estancia Turistica de Salto, 30 de Maio de 2025.

Lucélia’Aparecida Massoca
Presidente da APAE de Salto
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